Ghazali (1058-1111 M) menggugat dan mempertanyakan kaum filosof dalam

bukunya, Tahafut al-Falasifa (Kerancuan atas Para Filosof). Ia

mempersoalkan penggunaan Aristotelianisme (sebagai dasar pijakan

paripatetisme) dalam filsafat Islam. Ibnu Sina (980-1037 M) dan Al-Farabi

(257 H/870 M), adalah dua filosof muslim yang menjadi obyek kritikan keras

al-Ghazali, dan dianggap banyak melakukan kesalahan dalam logika

pemikiran metafisika (ketuhanan) (al-Ghazali, 1972: 146).

Anggapan bahwa al-Ghazali telah mengakhiri riwayat filsafat dalam

dunia Islam dipersalahkan oleh Oliver Leaman (Leaman, 2001: 8).